
Redan när man landat på flygplat-
sen Blue Grass Airport strax utan-
för Lexington förstår man att det 
mesta handlar om hästar. 
Reklamskyltar från stuterier och från 
andra delar av hästindustrin möter en i 
ankomsthallen. Bokstavligt talat så är det 
industri det handlar om. 

Staden Lexington är näst störst i Ken-
tucky och hästindustrin är den överlägset 
största inkomstkällan. Det finns 340.000 
hästar i Kentucky och de största uppfö-
dardistrikten finns runt staden Lexington. 

Hästnäringen omsätter ofantliga 4 miljar-
der dollar och lägger man till hästturismen 
hamnar siffran på 8,8 miljarder! Det finns 
80.000-100.000 direkt eller indirekt an-
ställda inom näringen. Två universitet finns 
i Lexington varav det ena, The University 
of Kentucky, erbjuder utbildning för alla 
som är intresserade av att jobba med 
hästar.

Dominerande av hästraserna är full-
bloden med otaliga fantasiska stuterier. 
Redan på väg från flygplatsen ser man 
milslånga vita staket. Det är ett av de 

största och finaste fullblodsstuterierna 
Calumet Farm, som för många år sedan 
var ett travstuteri. Granne till Calumet lig-
ger galoppbanan Keeneland som är också 
en upplevelse att se. En oerhört välskött 
och lyxig anläggning med 25.000-30.000 
åskådare på tävlingsdagarna. Att jämföra 
med travbanan The Red Mile som bara 
har 1.500-2.000 åskådare. 

Av alla hästarna i Kentucky är bara 
en hundradel sulkyhästar. Och med tanke 
på att övervägande delen är passgångare 
så är andelen travare inte så stor. Ken-

tuckys betydelse för travuppfödning är 
nog på upphällningen. Det finns t.ex. bara 
en travhingst av betydelse uppstallad i 
Kentucky. Det handlar om fjolårets bästa 
treåring DEWEYCHEATUMNHOWE, T, 
2,1:54.2m; 3,1:50.4m ($ 3.155.178) som 
gör sin första säsong på Walnut Hall Stud. 
Han ståt till tjänst för toppnoteringen $ 
25.000. De flesta travhingstarna är statio-
nerade i Pennsylvania där bl.a. anrika Ha-
nover Shoe Farms finns. Anledningen är 

att olika stater lägger olika mycket pengar 
i s.k Sire Stakes och för att få tävla måste 
hästarna vara avlade i samma stat. Penn-
sylvania har alltså mycket pengar att köra 
om och därför finns hingstarna där. Ken-
tuckiana Farms som är ett av de största 
stuterierna i Kentucky har även hingstar i 
två andra stater.

Om du är en travnörd ska du defi-
nitivt göra denna resa. Att få komma till 

platser som man läst om sedan barnsben. 
Se begravningsplatsen på Walnut Hall 
med gravstenar på legendariska hästar. 
Få klappa avelsgiganter som Valley Victory 
och Garland Lobell. Trampa runt i samma 
hage som Nevele Pride gjorde. Att få se 
tävlingarna på The Red Mile med segra-
ren av Kentucky Futurity (117:e upplagan) 
Muscle Hill. Kolla den fantastiska auktions-
anläggningen Fasig-Tipton med dessa 
otroligt fina ettåringar. Och mycket, myck-
et mer som är en dröm för en travnörd. 

Jag skänker en tacksamhetens tanke 
till Svenska Hästsportjournalisters Klubb 
som gjorde den här resan möjlig.

Göran Lindskog

Fler bilder finns på sidmakarn.nu-Bild-
bank-Övrigt-Trav övrigt-lexington09.

Källor : Lexington hemsida, USTA, mfl.

Kvalitén på själva gräset är av en ganska vanlig sort som även finns i Sve-
rige.  Vid vissa tillfällen får gräset en blåaktig ton och därifrån har namnet 
Kentucky Bluegrass State kommit. Hemligheten är jordmånen och den 
unika kalkgrunden som tillsammans med det fina klimatet gör Kentucky till 
världsledande vad det gäller uppfödning av kapplöpningshästar. 

Är gräset grönare i Kentucky?

Nej det är blåare!

Kentuckiana Farm bedriver uppfödning på 
hög nivå.

Otroligt detaljrika bronsstatyer i naturlig 
storlek i staden Lexington.

Muscle Hill överlägsen vinnare av Kentucky 
Futurity.

Fjolårets suverän Deweycheatumhowe står 
uppstallad på Wallnut Hall Stud.

På Walnut Halls begravningsplats ligger 
många berömda hästar.


